
IMPRENSA OFICIAL 

Município de Tietê 
 

Tietê, terça-feira, 01 de agosto de 2023 I Nº 314 A I Ano XVIII 

 

 
 

 

 

Sumário 
 

 PODER EXECUTIVO 

Decreto ................................................................................................................................02 

 

 PODER LEGISLATIVO 

Câmara Municipal ................................................................................................................03 

 

 SECRETARIAS 

              Administração e Modernização ............................................................................................04 

              Governo e Coordenação .......................................................................................................09 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

Imprensa Oficial Digital de Tietê 

Lei Orgânica Municipal (artigo 84) Decreto nº 6.430/2018 

Órgão Produzido Pela Secretaria de Governo e Coordenação 

Secretário: Sulleiman Schiavi Nicolosi 

Praça Dr. J. A Correa, nº 01 – CEP 18530-000 

E-mail: imprensa@tiete.sp.gov.br 

Disponível em: www.tiete.sp.gov.br/diariooficial 

    EXPEDIENTE 



 

 

Terça-feira, 01 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - A 

2 

DECRETO 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 01 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - A 

3 

CÂMARA MUNICIPAL 

 

 

 
PORTARIA Nº 36/2023 

 
 
 

Dispõe sobre designação de Gestora de Contratos. 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São Paulo, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Legislação, em especial o Artigo 27, Inciso III, da Lei 
Orgânica do Município de Tietê; Artigo 25, inciso VII, alínea b, do Regimento Interno da Câmara 
Municipal de Tietê; e, artigo 2º, V, combinado com o anexo I, Lei nº 3849/2021; 

 
 

   
  RESOLVE: 
 
 
 

 Designar a senhora AMANDA MARIA PESCARINI ABRANTES, Oficial Legislativa de 
Compras e Licitações, para exercer a função de Gestora de Contratos da Câmara Municipal de 
Tietê no restante do exercício de 2023. 

 

Registre-se, e cumpra-se. 
 
Câmara Municipal de Tietê/SP, em 01 de agosto de 2023. 

 
 

 
ADRIANO ARONCHI 

PRESIDENTE DA CÂMARA 
 
 

Registrada na Diretoria Geral da Câmara Municipal de 
Tietê e afixada no local de costume em 01/08/2023. 

 
 
 

Robson Momi 

Analista Legislativo 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 01 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - A 

4 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

 

 

 

Aviso de Dispensa nº 590/2023 

Processo Administrativo nº 664/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de 300 unidades de sabonete líquido infantil conforme termo de referência em 
anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminh adas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

______________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 591/2023 

Processo Administrativo nº 665/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Contratação de empresa para realizar a confecção e instalação de placa conforme termo de 
referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 



 

 

Terça-feira, 01 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - A 

5 

_____________________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 592/2023 

Processo Administrativo nº 666/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de 50 Porta Torniquetes para uso da Guarda Municipal. (Segurança, Transito e 
Defesa Civil) conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

______________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 593/2023 

Processo Administrativo nº 667/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de caixa para hidrômetro e kit cavalete conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

_____________________________________________________________________________________ 



 

 

Terça-feira, 01 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - A 

6 

Aviso de Dispensa nº 594/2023 

Processo Administrativo nº 668/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de Esmerilhadeira conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

______________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 598/2023 

Processo Administrativo nº 672/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Compra de Equipamento de proteção individual conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

______________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 599/2023 

Processo Administrativo nº 673/2023 



 

 

Terça-feira, 01 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - A 

7 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Contratação de instituição credenciada ao DETRAN/SP para ministrar de curso conforme 
termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

______________________________________________________________________________ 

Aviso de Dispensa nº 601/2023 

Processo Administrativo nº 675/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Contratação de banda/ cantor sertanejo raiz conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Aviso de Dispensa nº 602/2023 

Processo Administrativo nº 676/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 



 

 

Terça-feira, 01 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - A 

8 

realizar a Contratação de banda/ cantor sertanejo universitário conforme termo de referência em 
anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 

_____________________________________________________________________________________ 

 

Aviso de Dispensa nº 604/2023 

Processo Administrativo nº 678/2023 

A Prefeitura do Município de Tietê, inscrita no CNPJ sob o nº 46.634.598/0001-71, nos termos do Artigo nº 
75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, torna público aos interessados que a Administração Municipal pretende 
realizar a Contratação de profissional para realização de manutenção preventiva de Ar-
condicionado conforme termo de referência em anexo.  

Por essa razão, divulga-se o interesse da Administração Municipal em receber propostas adicionais, 
podendo eventuais interessados apresentarem propostas de preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a 
contar desta Publicação. 

Abertura: 01 de Agosto de 2023 

Encerramento:  04 de Agosto de 2023 

Horário: 17h00 min  

As propostas de preços deverão ser encaminhadas através do e-mail proposta@tiete.sp.gov.br até a data 
limite, OBRIGATORIAMENTE COM O NÚMERO DA DISPENSA NA OBSERVAÇÃO. 

Outras informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de Compras, através do e-mail 
proposta@tiete.sp.gov.br ou telefone (15)3285-8755 
______________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



 

 

Terça-feira, 01 de agosto de 2023                                                                 Imprensa Oficial – Edição nº 314 - A 

9 

SECRETARIA DE GOVERNO E COORDENAÇÃO 

 

 

 

 


		2023-08-01T16:04:57-0300
	Assinado digitalmente na forma da lei 11.419/2006 por MUNICIPIO DE TIETE em: 01/08/2023 16:04.




